Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Naherholungszweckverbandes Ittertal , der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

75. Jahrgang

Nr. 32

Donnerstag, den 31. Oktober 2019

Inhaltsverzeichnis

Seite 189 Kreis Mettmann Bekanntmachung gemäß § 6 Abs. 1 Satz 2 der Kommunalwahl-

ordnung NRW über die Bildung des Kreiswahlausschusses des Kreises Mettmann anlässlich der Kommunalwahlen 2020

Bekanntmachung der Änderung der Satzung der Fischereigenossen-

schaft Anger, Dickels- und Schwarzbach

Öffentliche Zustellung von Bescheiden (Anlage Seite 191-193)

ZVB Erholungsgebiet Ittertal Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Verbandsaus-

schusses und der Verbandsversammlung am 05.11.2019

Seite 190 Sparkassenzweckverband Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Zweckverbands-

Hilden · Ratingen · Velbert versammlung am 12.11.2019

Seite 191-193 Kreis Mettmann Anlage

Amtsblatt

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Digitalisierung, Organisation, Wirtschaftsförderung, Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Personal, Organisation, Wirtschaftsförderung, Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54€). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet

Kreis Mettmann

Bekanntmachung gemäß § 6 Abs. 1 Satz 2 der Kommunalwahlordnung NRW über die Bildung des Kreiswahlausschusses des Kreises Mettmann anlässlich der Kommunalwahlen 2020

Der Kreistag des Kreises Mettmann hat in seinen Sitzungen am 08.07.2019 und 10.10.2019 gemäß § 2 Abs. 3 Satz 1 des Kommunalwahlgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509) in der geltenden Fassung die nachstehenden Personen als ordentliche und stellvertretende Mitglieder in den Kreiswahlausschuss des Kreises Mettmann anlässlich der Kommunalwahlen im Jahr 2020 gewählt:

Ordentliches Mitglied	Persönliche/r Stellvertreter/in
Schlottmann, Rainer	Schmickler, Günter
Schimmer, Dagmar	Roeloffs, Dieter
Endereß, Vincent	Cleve, Torsten
Gräber, Alexandra	Madeia, Waldemar
Welp, Axel C.	Viehöver, Dietmar
Geyer, Jens	Krick, Manfred
Münnich, Marianne	Gafori, Shabestan
Dr. Pannes, Anna-Tina	Hoffmann, Thomas
Ratajczak, Peter	Hannewald, Martina
Küchler, Ilona	Köster, Rainer

Mettmann, den 23. Oktober 2019

Kreis Mettmann Der Kreiswahlleiter



Bekanntmachung der Änderung der Satzung der Fischereigenossenschaft Anger, Dickels- und Schwarzbach

Die von der Unteren Fischereibehörde des Kreises Mettmann am 18.10.2019 genehmigte Änderung der Satzung der Fischereigenossenschaft Anger, Dickels- und Schwarzbach liegt, außer an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, bei der Unteren Fischereibehörde des Kreises Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Zimmer 1.177, 40822 Mettmann, bis zum 02.Dezember 2019, montags bis freitags von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr öffentlich zur Einsichtnahme aus.

Mettmann, den 22. Oktober 2019

Kreis Mettmann Der Landrat Untere Fischereibehörde Im Auftrag Schilling

Öffentliche Zustellungen von Bescheiden siehe Anlage Seite 191-193

Die Benachrichtigung über die Zustellung von Bescheiden des Kreises Mettmann durch öffentliche Bekanntmachung wird diesem Amtsblatt als Anlage beigefügt. Die Anlage ist vom Erscheinungstag des Amtsblattes an für 14 Tage befristet im Internet (https://kreisemettmann.de/Kreise-Politik/Kreise-waltung/Amtsblatt) einsehbar. Bei Bedarf kann ein gedrucktes Exemplar bei der Poststelle (Zimmer 1.014) des Kreises Mettmann, Verwaltungsgebäude I, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, eingesehen werden.

Zweckverbände

Einladung

zur 15. gemeinsamen öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Verbandsausschusses des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal – 98. Sitzung und der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal – 70. Sitzung

am Dienstag, 05.11.2019, 17:00 Uhr, im Rathaus Hilden, Raum 105, Am Rathaus 1, 40721 Hilden.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung einschließlich der Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Änderungen zur Tagesordnung

- 1. Befangenheitserklärungen
- Genehmigung der Niederschrift über die 14. gemeinsame öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Verbandsausschusses – 97. Sitzung - und der Verbandsversammlung – 69. Sitzung – am 29.10.2018
- Kenntnisnahme von Vertreterwechseln in der Verbandsversammlung sowie Nachwahl eines Vertreters des Verbandsausschusses (SV 383 des Verbandsausschusses, SV 297 der Verbandsversammlung)
- Erlass der Haushaltssatzung 2020 (SV 384 des Verbandsausschusses, SV 298 der Verbandsversammlung)
- Jahresabschluss 2018 (SV 385 des Verbandsausschusses, SV 299 der Verbandsversammlung)
- Kenntnisnahme des Prüfungsberichtes und Testat zur Jahresrechnung 2017, Entlastung der Verbandsvorsteherin (SV 386 des Verbandsausschusses, SV 300 der Verbandsversammlung)
- Kenntnisnahme der Verfügung der Bezirksregierung Düsseldorf zu Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal für das Haushaltsjahr 2019 vom 28.12.2018 (SV 387 des Verbandsausschusses, SV 301 der Verbandsversammlung)
- Überörtliche Prüfung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal durch die Gemeindeprüfungsanstalt NRW (SV 388 des Verbandsausschusses, 302 der Verbandsversammlung)
- Sachstandsbericht über die Bau- und Unterhaltungsmaßnahmen des Zweckverbandes (SV 389 des Verbandsausschusses, SV 303 der Verbandsversammlung)
- 10. Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
- 11. Entgegennahme von Anfragen und Anträgen

Nichtöffentlicher Teil

- 12. Befangenheitserklärungen
- 13. Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
- 14. Entgegennahme von Anfragen und Anträgen

Hilden, den 25.Oktober 2019

Danscheidt Vorsitzender des Verbandsausschusses Schulz Vorsitzender der Verbandsversammlung

Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert

Einladung zur Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert

am Dienstag, 12. November 2019 um 17:00 Uhr in Hilden

<u>Tagungsort:</u> Bürgersaal des Bürgerhauses (altes Rathaus) Mittelstr. 40, 40721 Hilden

Tagesordnung:

- Information über personelle Veränderungen in der Zweckverbandsversammlung
- 2. Änderung der Satzung der Sparkasse Hilden Ratingen Velbert
- Nachwahl des stellvertretenden Vorsitzenden der Verbandsversammlung
- 4. Verschiedenes

Velbert, den 28. Oktober 2019

Klaus Konrad Pesch Vorsitzender der Verbandsversammlung Sparkassenzweckverband Hilden Ratingen Velbert